PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 сентября 2020 года № 548
с. Красноборск

Об определении границ прилегающих территорий
к многоквартирным домам,
на которых не допускается розничная продажа
 алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания
 на территории муниципального образования
«Красноборский муниципальный район»
        В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений по определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 23.01.2018 г. № 25 (с изменениями от 31.07.2020 г. № 424), с учетом результатов общественного обсуждения проекта постановления администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»  «Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район»», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :
1. Определить на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, но не менее 20 метров от зданий многоквартирных домов и иных входящих в состав таких домов объектов недвижимого имущества.
В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на кадастровый учет, границы прилегающих территорий к многоквартирным домам определяются на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов и иных входящих в состав таких домов объектов недвижимого имущества.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                          В.С.  Рудаков